关于召开2009年学术年会及征集评选优秀论文的通知

为了纪念中华人民共和国成立六十周年，总结和反思60年来中小学德育工作，及时贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅印发的《关于深入开展民族团结宣传教育活动的意见》和教育部颁布的《中小学班主任工作规定》要求，有效地推动我省中小学德育创新，我会决定于10月28日—30日在革命老区黄冈市红安县举行2009年学术年会，并于年会前后开展年度优秀论文征集评选活动。现将有关事项通知如下：
一、年会及论文主题

以纪念建国60周年为契机，推动中小学德育创新（参考子题附后）
二、年会主要内容
根据会员要求和往届年会经验，本届年会将压缩会议时间（一天半），增加内容含量，改进年会方式，提高活动效率。其间将有以下主要内容：

1．省教育厅领导专题讲话；
2. 专家报告；
3．红安县德育经验介绍及现场展示与观摩；

4．分论坛专题研讨（5—6个）；

5．红安县红色景观考察（含大别山脉名山天台山）；

6. 论文交流及会后评奖。

三、年会期间其他内容

1.召开本会九届二次理事会，研究学会组织建设等重大问题。请各位理事安排好工作，报到当天晚上参加会议，确有特殊情况不能参会者请提前请假。

2.举行《中小学班主任工作优秀案例集萃》（该书由湖北省教育厅基础教育处和湖北省教育学会中小学德育专业委员会主编，华中师范大学出版社公开出版，黄俭副厅长作序）首发式。请作者参加年会，领取赠送样书（作者目录可在学会网站“湖北教育信息网·德育天地”查看），并请作者所在学校给予支持。

3.举办湖北省中小学德育网（又名“湖北教育信息网·德育天地”）网站编辑和通讯员培训班。届时将请湖北省教育信息化发展中心专家授课，请各位编辑助理和通讯员尽可能参加，并请所在单位给予支持。

四、论文征集评选
1.本次论文写作体裁不限，请广大德育工作者积极参与，德育类（含课程教学和心理健康教育）案例、教案、课件、课题报告均可参加评奖。
2.拟参加会议作者的文本请在电子文本左上角注明“参会代表论文”，于10月15日前发至学会秘书处邮箱（hbdyxh@163.com），以便编印年会文集。只参加评奖活动的文本截稿时间为11月15日。
3.评委会将于11月下旬初评优秀论文，12月上旬在“湖北省中小学德育网”公示，年内寄发获奖证书。
五、注意事项
1. 请各地认真组织人员参加本次活动（本《通知》没有发至学校），非会员德育工作者（含教师）亦欢迎参加。请各地于10月15日前将参会人员名单或人数以电话或电子邮件方式反馈到学会秘书处，以便安排食宿和资料准备。

2．报到时间：2009年10月28日下午。
报到地点：金沙大酒店（红金龙大道特1号，在将军广场下车，对面即是）。
3．会议费用：会员会务费、听课费、资料费和考察费等共350元（非会员参会费400元），会费10元。食宿统一安排。交通、住宿费自理。
4. 今年新审批会员及补办的会员证将在会议上发放。
5. 本通知可在湖北省中小学德育网上下载。

联系人：湖北省教科所学会秘书处  丁丹
邮编：430079       邮箱：hbdyxh@163.com

电话：027—87873622     13477078783
红安县教研室  蔡建忠    电话：13972710183
                                         湖北省教育学会中小学德育专业委员会

                                         二00九年九月六日
附：论文参考子题

1．建国60年来中小学德育的回顾与反思；

2．新世纪爱国主义教育的新内容、新途径、新方法；

3. 科学发展观对中小学德育创新的方法论作用；
4．智育、美育、体育或劳动教育与德育的结合探讨；
     5. 德育课程教学新方法的实践探索；
     6. 新课程改革背景下的德育管理创新；
     7. 德育创新与学校文化建设；
8. 班主任专业化发展等德育队伍建设的探索与实践；
     9. 新形势下民族团结教育的探讨；
     10. 其他各种德育创新探讨。
PAGE
1